[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСВЯТСКОГО РАЙОНА
                                                    Р Е Ш Е Н И Е

  от 06.02. 2024 г.                                        №  71

(принято    на тринадцатой   сессии   Собрания

депутатов Усвятского района седьмого созыва)

 рп. Усвяты
О  внесении изменений   и  дополнений  в Решение  Собрания
депутатов   Усвятского    района  от 23.06. 2015 г. №  142  «Об
утверждении Положения о порядке предоставления  в  аренду
муниципального   имущества   муниципального   образования
«Усвятский района» Псковской области
              Во исполнение рекомендаций, определенных п. 7 Распоряжения Правительства РФ от 15.10.2022 № 3046-р,  Собрание депутатов Усвятского  района РЕШИЛО:

            1. Дополнить Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования «Усвятский района» Псковской области

пунктом 4.12. следующего содержания:

«Предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

  4.12.1 Предоставление отсрочки уплаты арендной платы осуществляется на следующих условиях:

  отсутствие использования арендуемого по договору земельного участка в период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, предпринимателем;

  арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении отсрочки уплаты арендной платы с приложением копий документов, подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты;

  арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период прохождения предпринимателем, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

   задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополнительного соглашения к договору аренды со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной платы по договору аренды;

   не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки.»

   2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

   3.    Опубликовать настоящее Решение в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Усвятский район» в сети Интернет.
Председатель Собрания

депутатов Усвятского района
                                                      В. И. Бонадыченко
Глава Усвятского района                                                                      Д. А. Петров